

**Lucrari de reparatie la TR
Centru din str Puskin 44**
**Lucrari de reparatie la TR Centru din str
Puskin 44**
**Lucrari de reparatie la
TR Centru din str Puskin 44**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Reparatia fasada bloc administrativ

Valoarea de deviz 129 818,71 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	28,880	38,00	1 097,440
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	309,054	38,00	11 744,052
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	321,750	38,00	12 226,500
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	9,775	38,00	371,450
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	0,240	38,00	9,120
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	357,588	38,00	13 588,344
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	52,230	38,00	1 984,740
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	22,680	38,00	861,840
9.	7212030022700	Sudor	h-om	0,480	38,00	18,240
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	31,983	38,00	1 215,354
11.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,400	38,00	91,200
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	21,505	38,00	817,190
13.	7422010060100	Timplar	h-om	71,014	38,00	2 698,532
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	43,713	38,00	1 661,094
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	98,207	38,00	3 731,866
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,161	38,00	158,118
Total manopera						52 275,08

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,241	95,00	22,895
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,850	5,00	24,250
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,043	2 750,00	118,250
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,129	2 750,00	354,750
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schele	m3	0,129	2 750,00	354,750
6.	2010212906961	Rigle de rasnoase cu muchii 58 x 78 mm	m3	0,242	2 750,00	665,500
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5,040	0,01	0,050
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,051	2 750,00	140,250
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,189	18,50	3,497
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,126	32,00	4,032

11.	2416586105303se	Supraton-Extra	kg	42,900	19,89	853,281
12.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	3,200	32,00	102,400
13.	2430116104070e	Vopsea pe baza de polimeri acrilici Eurostil	kg	58,880	26,97	1 587,994
14.	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	78,435	31,31	2 455,800
15.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,840	17,85	14,994
16.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,084	2,40	0,202
17.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,294	2,24	0,659
18.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	763,560	2,50	1 908,900
19.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	954,450	2,50	2 386,126
20.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	209,980	6,75	1 417,365
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	76,583	1,65	126,361
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	22,480	2,40	53,952
23.	26531021008311	Tink	kg	434,700	22,17	9 637,298
24.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	40,908	1,45	59,317
25.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	48,500	2,50	121,250
26.	2682132601626	Carton bitumat	m2	17,212	17,00	292,604
27.	268216261137010	Placi vata minerala termoiz. cladiri 100 mm	m2	47,010	42,22	1 984,762
28.	268216261137050	Placi vata minerala termoiz. cladiri 50 mm	m2	157,242	21,11	3 319,379
29.	2710403642598n	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata 35 cm la parapet	kg	63,684	25,50	1 623,942
30.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	5,164	12,20	63,001
31.	2710406311725	Burlan rotund din metal sau mase plastice confectionat in industrie	m	25,553	0,00	0,000
32.	2710703434920	Otel lat	kg	30,205	12,50	377,562
33.	2743123549024c	Lambriuri la pereti, executate din tabla profilata C 20	m2	41,137	47,00	1 933,439
34.	2743123549025c	Baghete din tabla colorata	m	35,700	37,00	1 320,900
35.	2743123549026a	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 300mm	m	33,100	65,00	2 151,500
36.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,287	27,00	34,749
37.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	336,400	0,35	117,740
38.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	0,857	87,00	74,559
39.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 527,120	0,90	1 374,408
40.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	13,938	12,00	167,256
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,360	20,00	7,200
42.	4100126202818	Apa	m3	3,658	20,00	73,160
43.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	23,750	2,50	59,377
Total materiale de construcții						37 389,66

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 930,500	0,30	579,150
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,435	85,00	121,975
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,726	22,50	106,335
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,892	22,50	20,071
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	5,670	12,20	69,174
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,749	22,50	61,852

7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,971	12,50	49,638
8.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,040	12,20	0,488
9.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,134	12,50	14,175
		Total utilaje de construcții				1 022,86

Total	lei	90 687,60
Asigurari sociale simedical	24,00 %	12 546,02
Transport	2,00 %	747,79
Total	100,00 +	103 981,41
Cheltuieli de regie	2,00 %	2 079,63
Total	100,00 +	106 061,04
Beneficiu	2,00 %	2 121,22
Total	100,00 +	108 182,26
TVA	20,00 %	21 636,45

Total deviz: **129 818,71**

Intocmit Administrator Ocul Oleg
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)